Ca'fer'in, Hz. Peygamberin Erkam'ın evine girip İslâmiyet'i yaymaya başlamasından önce müslüman olduğunu belirtir.⁴⁹ Buradan da anlaşıldığı üzere Hz. Ca'fer, İslâmiyet'i ilk kabul eden müslümanlar arasındadır.

⁴³ el-Belâzürî, Ahmed b. Yahyâ b. Câbir, Ensâbu'l-Eşrâf, thk. Süheyl Zekkâr, Beyrût, 1996/1417, II/299.

⁴⁴ İbn Hazm, Ebû Muhammed b. Ali b. Ahmed b. Said ez-Zâhirî, Cemheretu Ensâbi'l-Arab, thk. Abdüsselâm Muhammed Harun, Dârü'l-Maârif, Kâhire, 1982, s.69.

⁴⁵ İbn Hazm, s.68.

⁴⁶ İbn Hacer, İsâbe, I/237.

⁴⁷ İbnü'l-Esîr, Üsdü'l-Gâbe fî Ma'rifeti's-Sahâbe, Kâhire, 1285/1859, I/287.

⁴⁸ Belâzürî, II/297.

⁴⁹ İbn Sa'd, IV/34: ez-Ziriklî, Hayreddin, el-Â'lâm (Kâmûs-u Terâcim), Beyrût, 1389/1969, II/118.

BİRİNCİ BÖLÜM

HZ. PEYGAMBER DÖNEMİNDE CA'FER B. EBÎ TÂLİB

I- HABEŞİSTAN'A HİCRETİ

Hiz. Peygamber ve ashâbının Medine'ye yaptıkları hicretten yıllar önce iki defa olmak üzere Habeşistan'a hicret gerçekleşmiştir. Habeşistan'a yapılan ikinci hicrete katılan muhâcirler arasında Rasûlüllah'ın amcasının oğlu olan Ca'fer b.

Muhâcirler Mekke'ye yaklaştıklarında duydukları haberin asılsız olduğunu öğrenmişlerdir. Bunun üzerine

⁷⁸ Hasan İbrahim Hasan, I/88.

⁷⁹ Hamîdullah, İslâm Peygamberi, I/295.

⁸⁰ et-Taberî, Muhammed b. Cerîr, Târîhu'l-Ümem ve'l-Mülûk, Kâhire, 1357/1939, II/68.

⁸¹ Taberî, II/69; İbnü'l-Esîr, el-Kâmil fi't-Târîh, II/77.

⁸² Taberî, II/70.

⁸³ Taberî, II/69.

⁸⁴ Mahmud Şâkir, et-Târîhu'l İslâmî, Mektebetü'l-İslâmî, Beyrût, 1411/1991, I/101.

⁸⁵ İbnü'l-Esîr, el-Kâmil fi't-Târîh, II/77.

bir kısmı gizli olarak bir kısmı da bir başkasının himayesinde Mekke'ye girebilmiştir.⁸⁶

Bu olay İslâm tarihi literatüründe Garânik hadisesi olarak da bilinmektedir ve aslı olmayan bir söylentiden ibarettir.

²³⁷ Vâkıdî, II/ 738-739.

²³⁸ Vâkıdî, II/739.

²³⁹ Vâkıdî, II/739.

²⁴⁰ Hamevî, Yâkût, Mu'cemu'l-Buldân, Dâru Sâdr, Beyrût, 1986, V/220.

²⁴¹ İbn Sa'd, II/ 128.

²⁴² Hizmetli, Sabri, s.267.

²⁴³ Hamevî, Yâkût, V/220.

²⁴⁴ İbn Sa'd, II/ 128.

²⁴⁵ İbn Haldûn, Abdurrahman b. Muhammed, Târihu İbn Haldun, Beyrût, 1391/1971, c.II, kıs.2, s.40.

²⁴⁶ el-Külâî, Süleyman b. Musa el-Endülüsî, el-İktifâ, thk. Mustafa Abdulvâhid, Beyrût, 1970/1389, II/275.

bu savaş ile birlikte Arap olmayanlara karşı mücadele başlamıştır.²⁴⁷ Bu savaşta Müslümanlar zamanın iki süper devletinden biriyle karşılaşmışlardır.²⁴⁸

Arap Yarımadası'nın kuzeyinde Hıristiyanlığı kabul etmiş birçok kabile mevcuttu. Gassânîler bu kabileler arasında en güçlü olanı idi.

Peygamber ve ashâbı da bugün hayatta olmamalarına rağmen insanlığı kıyamete kadar aydınlatmaya ve insanlığa örnek olmaya devam edeceklerdir.

BİBLİYOGRAFYA

- Afzalur Rahman, Sîret Ansiklopedisi, ter: H.Bayrak, Y. Balcı, (I-VI), I/465, İstanbul, 1996.
- Ahmed b. Hanbel (241/885), Müsned, (I-VI), Dâru'l-Meârif, Mısır, 1377/1958.
- Algül, Hüseyin, İslâm Tarihi, (I-IV), İstanbul, 1986.
- Apak, Adem, İslâm Siyaset Geleneğinde Amr b. el-Âs, Ankara, 2001.
- Aydın, Hilmi, Kutsal Emanetler, İstanbul, 2004.
- Berki, Ali Himmet; Keskiöğlü, Osman, Hatemü'l-Enbiyâ Hazreti Muhammed ve Hayatı, Ankara, 1998.
- el-Belâzürî, Ahmed b. Yahyâ b. Câbir (279/892), Ensâbu'l-Eşrâf, (I-XIII), Thk. Süheyl Zekkâr, Dâru'I-Fikr, 1417/1996.
- el-Beyhakî, Ebûbekir Ahmed b. Hüseyin, (458/1066), Delâilü'n-Nübüvve, (I-VII), Beyrût, 1405/1985.
- el-Buhârî, Muhammed b. İsmâil (256/869), Sahihu'l-Buhârî, (I-VIII), İstanbul, 1981.
- el-Bûtî, M.Said Ramazan, Fıkhu's-Siyre, ter. Ali Nar, Orhan Aktepe, İstanbul, 1992.
- Davudoğlu, Ahmed, Sahih-i Müslim Terceme ve Şerhi, (I-XII), İstanbul, 1983.
- Diyârbekrî, Hüseyin b. Muhammed b. Hasan, (990/1582), Târihü'l-Hamis fî Ahvâli Enfesi Nefis, (I-II), Beyrût, t.siz.
- Derveze, İzzet, Muhammed, Sîretü'r-Rasûl, ter. Mehmet Yolcu, İstanbul, 1995.
- Doğuştan Günümüze Büyük İslâm Tarihi, Redaktör: H.Dursun Yıldız, (I-XV), İstanbul, 1986.
- Döndüren, Hamdi, "Vesk", Şâmil İslâm Ansiklopedisi, VIII/232, İstanbul, 2000.
- Fığlalı, Ethem Ruhi, "Ali b. Ebî Tâlib", D.İ.A. , II/371, İstanbul, 1994.
- , "Ebû Tâlib", D.İ.A. , X/237, İstanbul, 1994.
- Gadbân, Münir Muhammed, Nebevî Hareket Metodu, ter: Tarık Akarsu, İstanbul, 1998.
- Gazzâli, Muhammed, Fıkhu's Sire, ter: Resul Tosun, İstanbul, 1997.
- el-Hamevî, Yâkût (626/1228), Mu'cemu'l-Büldân, (I-V), Dâru Sâdr, Beyrût, 1986.
- Hamîdullah, Muhammed el-Haydarabâdî, İslâm Peygamberi, (I-II), Ter: Salih Tuğ, İstanbul, 1993.
- , el-Vesâiku's-Siyâsiyye li Ahdi'n-Nebevî ve'l-Hilâfeti'r-Râşide,

- Beyrût, 1985 / 1405.
- Hasan İbrahim, Hasan, Târihu'l-İslâm, (I-IV), Kâhire, 1964.
- Hizmetli, Sabri, Başlangıçtan İlk Dört Halife Devri Sonuna Kadar İslâm Tarihi, Ankara, 1995.
- İbnü'l-Esîr, İzzuddîn Ebü'l-Hasan Ali b. Muhammed (630/1233), el-Kâmil fi't-Târih (I-XIII), Beyrût, Dâru Sâdır, 1399/1979.
- , Üsdü'l-Gâbe fi Ma'rifeti's-Sahâbe, (I-III), Kâhire, 1285/1859.
- İbn Hacer, el-Askalânî, Şihâbuddîn Ahmed b. Ali (852/1448), el-İsâbe fi Temyîzi's-Sahâbe, (I-IV), Beyrût, H. 1328.
- , Tehzîbü't-Tehzîb, (I-XII), Beyrût, 1968.
- İbn Haldûn, Abdurrahman b. Muhammed (808/1406), Târîhu İbn Haldun, (I-VII), Beyrût, 1391/1971.
- İbn Hazm, Ebû Muhammed b. Ali b. Ahmed b. Said ez-Zâhirî (456/1064), Cemheretu Ensâbi'l-Arab, thk. Abdüsselam Muhammed Harun, Dârü'l-Maârif, Kâhire, 1982.
- İbn Hibbân, Ebû Hâtim Muhammed b. Ahmed (354/965), es-Sîretü'n-Nebeviyye ve Ahbâru'l-Hulefâ, Beyrût, (1987/1407).
- İbn Hişâm, Ebû Muhammed Abdülmelik (218/833), es-Sîrâtü'n-Nebeviyye, (I-IV), Dâru'l-Fikr, Kâhire, t.siz.
- İbn İshâk, Muhammed (151/768) Sîretü İbn İshak, Thk: Muhammed Hamîdullah, Konya, 1981.
- İbn Kayyım, el-Cevziyye, Şemsuddîn Ebû Abdillâh Muhammed b. Bekr, (751/1350), Zâdü'l-Meâd fi Hedyi Hayri'l-İbâd, (I-IV), Mısır, 1347/1928.
- İbn Kesîr, Ebü'l-Fidâ İsmâil (774/1372), el-Bidâye ve'n-Nihâye, (I-XIV), Mektebetü'l-Meârif, Beyrût, 1966.
- İbn Kuteybe, ed-Dineverî (276/889), el-Maârif, Beyrut, 1970.
- İbn Manzûr, Ebü'l-Fazl Muhammed b. Mükerrrem b. Ali el-Ensârî, (711/1325), Lisânü'l-Arab, (I-XIV), Dâru Sâdır, Beyrût, t.siz.
- İbn Sa'd, Muhammed (230/844), et-Tabakâtü'l-Kübrâ, (I-IX), Beyrût, 1957.
- İbn Seyyidi'n-Nâs, (734/1333), Uyûnu'l-Eser fi Fünûni'l-Megâzî ve'ş-Şemâil ve's-Siyer, (I-II), Dâru'l-Ma'rife, Beyrût, t.siz.
- Kandemir, M. Yaşar, "Esmâ bint. Umeys", D.İ.A., XI/422-423, İstanbul, 1992.

- el-Kettânî, Muhammed Abdülhay b. Abdülkebir b. Muhammed, (1382/1962),
et-Terâtibü'l-İdâriyye (Hazreti Peygamber'in Yönetiminde Sosyal
Hayat ve Kurumlar), ter.

Ahmet Özel, (I-III), İstanbul, İz Yayıncılık,
1990.
- Köksal, M. Asım, İslâm Tarihi, (I-XI), İstanbul, 1981.
- Kur'an-ı Kerim ve Türkçe Açıklamalı Meâli, Türkiye Diyanet Vakfı Yayınları,
Ankara, 2000.
- el-Külâî, Süleyman b. Mûsâ el-Endelüsî (H. 634/1237), el-İktifâ, (I-II), thk. Mustafa
Abdulvâhid, Beyrût, 1970/1389.
- Lings, Martin, Hz. Muhammed'in Hayatı, ter: Nazife Şişman, İstanbul, 2000.
- Mahmûd Şâkir, et-Târihu'l-İslâmî, (I-XXII), Mektebetü'l-İslâmî, Beyrût, 1411/1991.
- Mantran, Robert, İslâm'ın Yayılış Tarihi, ter: İsmet Kayaoğlu, Ankara, 1981.
- el-Mes'ûdî, , Ebü'l-Hasan Ali b. Hüseyin b. Ali, (346/956), Murûcû'z- Zeheb ve
Maâdinü'l-Cevher,(I-II), thk. Muhammed Muhyiddin Abdülhamid,
el-Mektebetü't-Ticâriyyeti'l-Kübrâ, 1964.
- el-Mevdûdî, Ebu'l-A'lâ, Tarih Boyunca Tevhid Mücadelesi ve Hz. Peygamberin
Hayatı, (I-III), ter: Ahmed Asrar, İstanbul, 1992.
- Müslim, Ebü'l-Hüseyin Müslim b. Haccâc el-Kuşeyrî, (261/874), Sahihu Müslim,
(I-V), Beyrût, 1972.
- en-Nedvî, Ebü'l-Hasan Ali el-Hasenî, es-Siretün-Nebeviyye, Ter: Osman Keskiöğlu,
Konya,1981.
- en-Nevevî, Ebû Zekeriyâ Muhyiddîn (676/1277), Tehzîbü'l-Esmâ ve'l-Lügâ, (I-III),
Dâru'l-Kütübi'l-İlmî, Beyrût, t.siz.
- Saîd Havvâ, el-Esas fi's-Sünne, Ter: M. Hamdi Varol, O. Aktepe, A.Özdemir, Aksa
yay. , İstanbul, 1989.
- Sırma, İhsan Süreyya, Târih Şuûru, İstanbul, 1992.
- es-Süheylî, Ebü'l-Kasım Abdurrahman b. Abdullah (581/1185), er-Ravdü'l-Unf fî
Şerhi's-Sîreti'n-Nebeviyye li İbn Hişam, thk. Abdurrahman Vekil,
Dâru'l-Kütübi'l-Hadîse, Kâhire, 1967.
- Önkal, Ahmet, "Ca'fer b. Ebî Tâlib", D.İ.A. ,VI/549, İstanbul, 1992.
- , "İslâm Tarihçiliğinde Tarafsızlık Problemi", İslâmî Araştırmalar
Dergisi, C.6, sayı:3, s.189, Ankara, 1992.

- Özkuyumcu, Nadir, “Asr-ı Saâdette Hıristiyanlarla İlişkiler”, Bütün Yönleriyle Asrı Saâdette İslâm, II/406, İstanbul, 1994.
- Öztürk, Levent, “Etiyopya”, D.İ.A. , XI/491–492, İstanbul, 1992.
- et-Taberî, Muhammed b. Cerîr (310/923), Târîhu'l-Ümem ve'l-Mülûk, (I-VIII), Kâhire, 1357/1939.
- el-Vâkıdî, Muhammed b.Ömer (207/822), Kitâbu'l-Megâzî, (I-III), Beyrût, 1984.
- Yazır, Muhammed Hamdi, Hak Dini Kur'ân Dili, I-IX, İstanbul, 1979.
- Varol, Bahaüddin, Ehl-i Beyt Gerçeği, Şamil Yayınevi, İstanbul, t.siz.
- ez-Zebîdî, Zeynüddîn Ahmed b. Ahmed Abdi'l Latif, Sahîh-i Buhârî Muhtasarı Tecrîd-i Sarîh, Ter. ve Şerh: Ahmed Naim, Kâmil Miras, (I-XIII), Ankara, 1983.
- ez-Zehbî, Şemseddîn Muhammed b. Ahmed b. Osman (748/1374), Siyeru A'lâmi'n-Nübelâ, (I-XXV), Beyrût, 1985.
- Zettersteen, K. V, “Ca'fer b. Ebî Tâlib”, İ.A., C.III/7, İstanbul, 1977.
- ez-Ziriklî, Hayreddin, el-Â'lâm (Kâmûsu Terâcim), (I-XI), Beyrût, 1389/1969.
- ez-Zürkânî, Ebû Abdullah Muhammed b. Abdülbâki (1122/1710), Şerhü'l-Mevâhibi'l-Ledünniye, Dârü't-Tıbâati'l- Miriyye, Kâhire, 1854.